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4 avqust 2023son səhifə “Disney” çəkdiyi “Atatürk” fi lmini

niyə nümayiş etdirmək istəmir?
ABŞ-nin “Dis ney” 
ki no şir kə ti nin çək-
di yi “Ata türk” fil mi ni 
özü nün “Dis ney+” 
rə qəm sal plat for-
ma sın da ya yım-
la maq is tə mə si 
ilə bağ lı eti raz lar 
da vam edir. “Dis-
ney”in bu qə ra rı 
Ame ri ka da kı er mə ni lob bi si nin təz yi qi al tın da ver di yi bil di ri lir.

“Walt Dis ney”in Tür ki yə ofi  si fi l min iki bö lüm ola raq te le vi zi ya da 
və ki no teatr lar da nü ma yiş olu na ca ğı nı, “Dis ney+”da isə gös tə ril-
mə yə cə yi ni açıq la yıb. 

Re jis so ru Meh met Ada Öz te kin olan fi lm də Tür ki yə Cüm hu riy-
yə ti nin qu ru cu su nu Aras Bu lut İy nem li can lan dı rıb.

Bu ara da Tür ki yə Er mə ni Vəqfl  ə ri Bir li yi də “Dis ney+” rə qəm sal 
ya yım plat for ma sı nın “Ata türk” fi l mi ni ya yım la maq dan im ti na et-
mə si ni qı na yıb. 

Bir li yin baş qa nı Bed ros Şi ri noğ lu er mə ni lob bi si ni Tür ki yə-Er-
mə nis tan nor mal laş ma pro se si ni dəs tək lə mə yə və mə su liy yət li 
dav ran ma ğa ça ğı rıb. “Tür ki yə er mə ni ic ma sı de mok ra tik zeh niy-
yət, qar şı lıq lı hör mət və to le rant lıq, ifa də azad lı ğı ba xı mın dan bu 
ad dı mı son də rə cə zid diy yət li he sab edir. Çün ki açıq-ay dın gö rü-
nür ki, sə nət və bə dii is teh sal amil lə ri cə miy yət lər ara sın da dialoq 
üçün zə min ya ra da bi lər. Tür ki yə nin er mə ni ic ma sı bu mü na si-
bə tin öl kə mi zin də yər lə ri və döv lə ti mi zin zə ma nə ti al tın da bir gə 
ya şa maq ənə nə mi zə uy ğun gəl mə di yi nə ina nır”, – de yə o bil di rib.

“Dis ney” ki no şir kə tin dən ve ri lən son açıq la ma da “Ata türk” fi l mi nin 
1-ci bö lü mü nün özəl te le vi zi ya ver si ya sın da 29 okt yabr da Tür ki yə də 
FOX TV ek ra nın da, 3 no yabr da isə ki no teatr lar da ya yım la na ca ğı bil di-
ri lib. 22 de kabr da isə 2-ci fi lm ki no teatr lar da nü ma yiş olu na caq. 2024-
cü ilin ya zın da hər iki bö lü mün FOX TV-də gös tə ril mə si göz lə ni lir.

Ölkəmiz Lendok kinofestivalında təmsil olunacaq
Həm film proqramında, həm də jüridə... 

25-29 av qust ta rix lə rin də 
Ru si ya nın Sankt-Pe ter burq 
şə hə rin də ke çi ri lə cək IV 
Len dok Bey nəl xalq Film 
Fes ti va lın da azər bay can lı 
re jis sor Fa riz Əh mə dov da 
mün sif ki mi iş ti rak edə cək.

Bu ba rə də mə lu mat ve rən 
re jis sor bil di rib ki, fes ti val sə-
nəd li və bə dii fi lm lər ol maq la 
iki is ti qa mət də ke çi ri lir. O, sə-
nəd li fi lm lər üz rə ka te qo ri ya-
da mün sifl  ər he yə tin də ola ca ğı nı de yib.

Ar tıq ənə nə ha lı nı alan fes ti val “Len dok” ki nos tu di ya sı nın 
(Sankt-Pe ter burq Sə nəd li Film lər Stu di ya sı – keç miş Le ninq rad 
Ki nox ro ni ka Stu di ya sı) tə şəb bü sü ilə ke çi ri lir. 

Ötən il də “Len dok” ki nos tu di ya sı nın 90 il lik yu bi le yi ilə bir ara-
da ger çək lə şən say ca 3-cü fes ti val da post so vet öl kə lə ri nin “qı zıl 
kol lek si ya sı”ndan ek ran əsər lə ri, o cüm lə dən “Azər bay can fi lm”in 
is teh sa lı olan “İs tin taq” bə dii fi l mi (1979, re jis sor Ra sim Oca qov) 
nü ma yiş olun muş du. “Azər bay can fi lm”in di rek to ru Na zim Hü sey-
nov isə fes ti va lın jü ri sin də yer al mış dı.

Buil ki Len dok fes ti va lı nın bə dii fi lm lər üz rə proq ra mı na re jis sor 
Asif Rüs tə mo vun “Mər mər so yu ğu” və re jis sor Hik mət Rə hi mo vun 
“Çıl paq” fi lm lə ri də da xil edi lib.

Madonna sağlamlığına qovuşub
Xəstəlik səbəbindən dünya turunu ertələmişdi...

Dün  ya  ca məş  hur 
ame  ri  ka  lı mü  ğən -
ni Ma  don  na xey  li 
müd  dət  dir müali  cə 
olun  du  ğu bak  te  rial 
in  fek  si  ya  dan sa -
ğal  dı  ğı  nı bil  di  rib. 64 
yaş  lı mü  ğən  ni iyun 
ayın  da xəs  tə  xa  na -
ya yer  ləş  di  ril  miş  di. 

Ma  don  na xəs  tə  lik üzün  dən ne  çə vaxt  dır ha  zır  lıq gör  dü  yü dün  ya 
tu  ru  nu er  tə  lə  mə  yə məc  bur ol  muş  du.

“Sağ  lam  lı  ğım  la bağ  lı çox ağır gün  lər ya  şa  dım. Ar  tıq hər şey 
keç  miş  də qal  dı  ğı üçün, ən əsas sağ ol  du  ğum üçün çox şans  lı -
yam. Plan  laş  dır  dı  ğı  mız yed  di ay  lıq dün  ya tu  ru  na baş  la  ma  lı idik, 
təəs  süf ki, göz  lə  nil  məz xəs  tə  lik sə  bə  bin  dən kon  sert  lə  rin vax  tı  nı 
də  yiş  mə  li ol  duq. Ha  zır  kı plan  da tur  ne  nin Şi  ma  li Ame  ri  ka mər -
hə  lə  si  ni tə  xi  rə sa  la  raq, kon  sert sə  fər  lə  ri  nə Av  ro  pa  dan baş  la  maq 
du  rur. İlk Av  ro  pa kon  ser  ti  mi  zin okt  yab  rın 14-də Lon  don  da ke  çi  ril -
mə  si plan  laş  dı  rı  lır”, – de  yə o jur  na  list  lə  rə açıq  la  ma  sın  da bil  di  rib.

Qeyd edək ki, “For  bes” jur  na  lın  da mü  ğən  ni 580 mil  yon dol  lar  lıq 
sər  və  ti ilə ABŞ-nin 45-ci ən var  lı qa  dı  nı ki  mi qeyd olu  nub.
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MƏDƏNİYYƏT

236 il əv vəl...
10 av qust 1787-ci il də Tür ki yə (Os man lı) 

ilə Ru si ya ara sın da Krım uğ run da mü ha ri bə 
baş la yıb. Mü ha ri bə nin ilk döv rü Os man lı nın 
üs tün lü yü ilə keç sə də, son ra dan Ru si ya qo-
şun la rı Alek sandr Su vo ro vun ko man dan lı ğı ilə 
bir ne çə dö yüş də qa lib gəl di. 1791-ci il də im-
za la nan Yas sı sül hü nə əsa sən, Ru si ya Krı ma 
və Qa ra də ni zə qis mən nə za rə ti ələ ke çir di.

103 il əv vəl...
10 av qust 1920-ci il də Ru si ya K(b)P-nin 

Qaf qaz Bü ro su Azər bay can SSR-in ra zı lı ğı 
ol ma dan Nax çı va nın Şə rur-Də rə lə yəz böl-
gə si ni Er mə nis ta na ver mək ba rə də qə rar 
çı xa rıb. Bol şe vik Ru si ya sı Azər bay can tor-
paq la rı he sa bı na Er mə nis ta nı şir nik lən dir-
mək və so vet ləş dir mək si ya sə ti gü dür dü. 
Azər bay can Mü vəq qə ti İn qi lab Ko mi tə si nin 
səd ri Nə ri man Nə ri ma nov bu na qar şı çıx sa 
da, nə ti cə si ol ma dı. 1920-ci ilin de kab rın da 
Zən gə zur Er mə nis ta na bir ləş di ril di.

10 av qust 1920-ci il də Pa ris ya xın lı ğın da kı 
Sevr şə hə rin də I Dün ya mü ha ri bə sin də məğ-
lub ol muş Os man lı nın əra zi lə ri nin bö lüş dü-
rül mə si nə dair sa ziş im za la nıb. Müt tə fi q döv-
lət lə rin (ABŞ, Bri ta ni ya, Fran sa, İta li ya və s.) 
ifl  as həd din də ki Os man lı ya qə bul et dir dik lə ri 
mü qa vi lə yə əsa sən, Tür ki yə əra zi lə ri nin dörd-
də üçü nü iti rir di. İs tan bul da kı Os man lı hö ku-
mə ti nin im za at dı ğı mü qa vi lə ni Mus ta fa Ka mal 
Ata tür kün ön dər li yi ilə An ka ra da top la nan Tür-
ki yə Bö yük Mil lət Məc li si təs diq lə mə di. 1923-
cü il də Tür ki yə Lo zan na konf ran sı nın çağ rıl-
ma sı na və Sevr sa zi şi nin ləğ vi nə nail ol du.

78 il əv vəl...

6 av qust 1945-ci il də İkin ci Dün ya mü ha ri bə-
si nin ba şa çat maq üz rə ol du ğu bir vaxt da ABŞ 
Ya po ni ya ya qar şı atom bom ba sın dan is ti fa də 
edib. “B-29” bom bard man çı təy ya rə si “Kör pə” 
ad lı atom bom ba sı nı Xi ro si ma şə hə ri nin üzə ri-
nə atıb. İl kin rə qəm lə rə gö rə, nü və part la yı şı nə-
ti cə sin də 140 min şə hər sa ki ni hə lak ol muş du. 

9 av qust 1945-ci il də ABŞ bu də fə Ya-
po ni ya nın Na qa sa ki şə hə ri nə atom bom ba-
sı atıb.  Şə hə rin 40 min əha li si hə lak olub. 
Bu ak si ya la rın II Dün ya mü ha ri bə si nin nə ti-
cə lə ri nə elə bir tə si ri yox idi, çün ki Ya po ni ya 
fak ti ki məğ lu biy yə ti ilə ba rış mış dı. Ta rix çi lə rə 
gö rə, ABŞ bu nun la Ya po ni ya dan Perl-Har-
bor bom bard ma nı nın (1941) əvə zi ni çı xır dı.

63 il əv vəl...
7 av qust 1960-cı il də Fran sa nın Af ri ka-

da kı müs təm lə kə si olan Fil Di şi Sa hi li döv lət 
müs tə qil li yi ni elan edib. Son ra dan Kot D`İ-
vuar (fran sız di lin də “Fil Di şi Sa hi li”) Res pub-
li ka sı ad lan dı.

61 il əv vəl...

6 av qust 1962-ci il də Bri ta ni ya nın La tın 
Ame ri ka sı müs təm lə kə si olan Ya may ka müs-
tə qil li yi ni elan edib. Ya may ka XV-XVII əsr lər-
də İs pa ni ya nın müs təm lə kə si ol muş, 1670-ci 
il də isə Bri ta ni ya nın ida rə çi li yi nə keç miş di.

58 il əv vəl...
9 av qust 1965-ci il də Sin qa pur döv lət 

müs tə qil li yi ni elan edib. Ey niad lı ada da yer-
lə şən şə hər-öl kə Ma lay zi ya nın, 1826-cı il-
dən isə Bri ta ni ya nın nə za rə tin də ol muş du. 
1942-1945-ci il də Ya po ni ya nın iş ğa lı al tı na 
düş müş, da ha son ra Bri ta ni ya nın pro tek to-
ra tı ki mi mux ta riy yət əl də et miş di.

33 il əv vəl...
10 av qust 1990-cı il də er mə ni hər bi-təx-

ri bat çı dəs tə lə ri Azər bay ca na qar şı növ bə ti 
qan lı ter ror ak si ya la rı nı hə ya ta ke çi rib. Tbi li-
si-Ağ dam marş ru tu üz rə av to bu sun part la dıl-
ma sı nə ti cə sin də 20 nə fər hə lak olub. Hə min 
gün Şəm kir-Gən cə av to mo bil yo lun da, Xan lar 
(Göy göl) ra yo nu nun Na del kən di ya xın lı ğın-
da “LAZ” mar ka lı av to bus part la dı lıb, 17 nə fər 
hə lak olub.

32 il əv vəl...

8 av qust 1991-ci il də Er mə nis tan əra zi sin-
də azər bay can lı la rın ya şa dı ğı so nun cu ya-
şa yış mən tə qə si – Meh ri ra yo nu nun Nü və di 
kən di er mə ni si lah lı qüv və lə ri nin hü cu mu nə-
ti cə sin də ta lan edi lib. Er mə ni qüv və lə ri kən-
din əha li si ni zor la de por ta si ya edib lər. 1988-
ci il də Er mə nis tan da azər bay can lı əha li yə 
qar şı baş la nan et nik tə miz lə mə so na ça tıb.

31 il əv vəl...
9 av qust 1992-ci il də Azər bay can Mi-

li Or du su nun his sə lə ri Gə də bəy ra yo nu nun 
Baş kənd qə sə bə si ni er mə ni si lah lı dəs tə lə-
rin dən tə miz lə yib. Baş kənd vax ti lə Azər bay-
can əra zi sin də ank lav for ma da yer lə şən və 
Er mə nis ta nın xə ri tə si nə da xil edi lən  ya şa yış 
mən tə qə si olub. Qa ra bağ da hər bi əmə liy yat-
la rın baş la ma sın dan son ra Er mə nis tan or du-
su hə min ank lav dan Azər bay ca nın Gə də bəy 
ra yo nu nun Şı nıx böl gə si ni və To vuz ra yo nu-
nun kənd lə ri ni atəş al tın da sax la yır dı.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (6–10 avqust)

Xronoqraf

Azərbaycanlı icması Amerikada Millətlər Festivalında
ABŞ-nin Men (Meine) şta tı nın Port land 
şə hə rin də iyu lun 29-da ke çi ril miş XXI 
Mil lət lər Fes ti va lın da (Fes ti val of Na tions) 
öl kə miz də təm sil olu nub. 

Dias por la İş üz rə Döv lət Ko mi tə sin dən 
ve ri lən mə lu ma ta gö rə, “Deering Oaks” par-
kın da ger çək lə şən fes ti val da öl kə mi zi Men 
Azər bay can lı la rı Cə miy yə ti təm sil edib. Cə-
miy yət tə rə fi n dən Azər bay can pa vil yo nu təş-
kil edi lib. Bu ra da xal qı mı zın zən gin mə də niy-
yə ti ni, mil li mət bə xi ni əks et di rən nü mu nə lər 
və Azər bay can bren di nə məx sus məh sul lar 
nü ma yiş et di ri lib.

Cə miy yə tin səd ri Tər lan Əh mə dov bil di rib 
ki, Azər bay can bay ra ğı nın fes ti val da kı di-
gər öl kə lə rin bay raq la rı sı ra sın da yer al ma-
sı ic ma ya qü rur his si ya şa dıb. Yer li sa kin lər 
Azər bay can mə də niy yə ti nə və mət bə xi nə 
bö yük ma raq gös tə rib lər: “300-dən çox iş ti-
rak çı pa vil yon da mil li mət bəx nü mu nə lə ri mi-
zə qo naq ol du. Men şta tın da kı ic ma üzv lə ri 

ilə ya na şı, Bos ton dan gə lən dost la rı mız bu 
ha di sə ni yad da qa lan et di lər”.

Qeyd edək ki, ic ma fəal la rı Azər bay can 

gu şə si ni zi ya rət edən lə rə öl kə miz haq qın da, 
elə cə də Men Azər bay can lı la rı Cə miy yə ti nin 
fəaliy yə ti ba rə də mə lu mat ve rib lər.

Lissabonda əhali sayı bir həftəyə üç dəfə artacaq
Papanı görməyə gəlirlər...

Por tu qa li ya nın pay tax tı Lis sa bon bu həf tə Ro ma Pa pa sı nın sə fə ri 
ilə bağ lı ümu mi lik də  bir mil yo na ya xın zəv va rı qə bul edə cək.

Pa pa Fran sis kin Por tu qa li ya ya 
sə fə ri av qus tun 2-də baş la nıb və 
dörd gün da vam et mə si nə zər-
də tu tu lub. Bu, 86 yaş lı pon ti fi  kin 
say ca 42-ci xa ri ci sə fə ri dir. 

Bu gün lər Por tu qa li ya nın di gər 
şə hər lə rin dən, həm çi nin müx tə-
lif öl kə lər dən Pa pa Fran sis ki 
gör mə yə və mes sa sı nı din lə-
mə yə yüz min lər lə ka to lik axı şır. 

Lis sa bo nun 550 mi nə ya xın əha-
li si var. Ro ma Pa pa sı nın gə li şi 
ilə şə hər də əha li sa yı bir həf tə yə 
üç də fə art mış ola caq.

Yer li ha ki miy yət or qan la rı təh-
lü kə siz li yin tə min olun ma sı na 16 
min po lis və tə ci li xid mət əmək-
da şı cəlb edə cək. Həf tə ər zin də 
500 təd bi rin ke çi ril mə si plan laş-
dı rı lır. Por tu qa li ya hö ku mə ti və 
kil sə bu nun üçün 160 mil yon av-
ro ayı rıb.

Pa pa Fran sis kin Dün ya Gənc-
lər Gü nü mü na si bə ti lə. Pon ti fi  kin 
Lis sa bon şə hə rin də Ro ma Ka-
to lik Kil sə si nin “Dün ya gənc lər 
gü nü” təd bir lə ri nə də qa tı la ca ğı 
göz lə ni lir. 2-3 il dən bir təş kil edi-
lən ka to lik gənc lə rin yı ğın ca ğın-
da ənə nə vi ola raq Ro ma Ka to lik 
Kil sə si nin rəh bər lə ri də iş ti rak 

edir lər. Bu gün 1986-cı il də Pa pa 
İohann II Pa vel tə rə fi n dən tə sis 
edi lib. Müx tə lif öl kə lər də ke çi ri-
lən təd bir so nun cu də fə 2019-cu 
il də Pa na ma da təş kil edi lib. Lis-
sa bon da buil ki təd bir lər 1-6 av-
qust ta rix lə ri ni əha tə edə cək.

Ro ma Ka to lik Kil sə si nin “Dün-
ya gənc lər gü nü”nü 12 av qust 
– Bey nəl xalq Gənc lər Gü nü (In-
ter na tional Youth Day) ilə qa rış-
dır maq la zım de yil. Ma raq lı dır 
ki, bu gü nün də ta ri xi Lis sa bon la 
bağ lı dır. 1998-ci ilin 8-12 av qus-
tun da Por tu qa li ya pay tax tın da 
dün ya gənc lər na zir lə ri nin ilk 
top lan tı sı ke çi ri lib. Top lan tı nın 
töv si yə si əsa sın da BMT Baş 
As samb le ya sı tə rə fi n dən (17 
de kabr 1999-cu il) bu gün tə sis 
edi lib.

Venesiyadakı dünya irsinə təhlükə var
UNESCO tövsiyə verib

UNES CO-nun Dün ya İr si Si ya hı sın da yer 
alan İta li ya nın Ve ne si ya şə hə ri təş ki la tın 
o qə dər də ar zu olun ma yan böl gü sü nə 
– “Təh lü kə də olan Dün ya İr si Si ya hı sı”na 
sa lı na bi lər.

UNES CO bu nun la bağ lı töv si yə ve rib. Ve-
ne si ya nın iq lim də yi şik li yi, ağır tu rizm fəaliy-
yə ti, həd din dən ar tıq in ki şaf və də niz sə viy-
yə si nin yük səl mə si sə bə bin dən risk al tın da 
ol du ğu qeyd edi lib. Vur ğu la nıb ki, məq səd 

re gionun gə lə cək üçün da ha yax şı qo ru nub 
sax la nıl ma sı nı təş viq et mək dir.

Töv si yə sə nə di sent yab rın so nun da Dün-
ya İrs Ko mi tə si nin Ər-Ri yad da (Səudiy yə 
Ərə bis ta nı) ke çi ri lə cək ic la sın da mü za ki rə yə 
çı xa rı la caq.

Xa tır la daq ki, UNES CO iki il əv vəl də Ve ne-
si ya nın “Təh lü kə də olan Dün ya İr si Si ya hı sı”na 
sa lın ma sı nı tək lif et miş di. La kin İta li ya hö ku-
mə ti tə rə fi n dən gö rü lən bə zi tə ci li təd bir lər nə-
ti cə sin də bu tə şəb bü sün qar şı sı alın mış dı.

Ve ne si ya dün ya da ye ga nə şə hər dir ki, bü-
tün lük lə UNES CO-nun Dün ya İr si Si ya hı sı na 
da xil dir.


